
Bestyrelsens beretning for foreningen Øster Hurup Havn 

2023 

 

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt 7 

bestyrelsesmøder.  

Vi foretog en omorganisering i december 2022, hvor jeg 

tiltrådte som formand, da Lars ønskede at få andre opgaver i 

bestyrelsen og har frem til i dag haft rollen som sekretær. Da 

jeg var næstformand blev  Jakob Lillelund valgt som 

næstformand  

Som der blev oplyst på sidste generalforsamling, ville MFK 

afsætte budget til rensning / uddybning af inderste bassin i 

Sydhavnen, hvilket bliver udført inden bådene søsættes 2024 

idet det ikke har været uproblematisk at få de nødvendige 

miljøgodkendelser på plads. 

Jeg har haft flere møder med kommunen om projektet, hvor 

status nu er: 

● Oprensning / uddybning kommer først i gang efteråret 

2023 / 1. kvartal  2024 

● Oprensning af indsejlingen udføres inden sæsonstart hvor 

vi for sidste gang i år har klaptilladelse  

 

 

Ud over de sædvanlige gøremål med små reparationer kan 

også nævnes  

● Ny træbeklædning på Service / tank kaj igangsat og 

færdigt  

● Bænke på området er repareret  



● El standere på molerne er gennemgået og repareret 

● Nye emhætter monteret i fælleshuset  

● Is maskiner fejlsøgt og plan igangsat for i standsættelse 

● Malerarbejde generet igangsat med MFK 

Vi har fået lavet 3 ud af 7 elstandere klar på 

autocamperpladsen / P pladsen  med indbygget styring så 

forbrug tilkøbes via Talleyweb, hvilket giver havnen en god og 

bedre økonomi frem for en fast afregningspris 

● Eksempelvis brugte en tysk autocamper for ca 600 kr 

strøm for 2 overnatninger, som vi ikke havde fået hvis der 

som før blev afregnet pr nat inkl strøm etc. 

Vi har igennem fondsansøgninger fået 50 tkr fra Svend Nielsen 

og Herdis Mygind fonden, som vi benytter til etablering af de 

sidste 7 elstandere på autocamper / P plads  området 

Vi har fået installeret Tallykey låse på toiletbygningerne 

hvilket betyder disse kun kan benyttes af gæster som har betalt 

for ophold samt fastliggere på havnen. Finansieringen fik vi af 

Event Hurup pga. vores bidrag vedr. musik på Havnen 2022 

Vi har lavet yderligere fondsansøgninger til dækning af 

omkostninger på ny flydebro i sydhavns bassinet samt 

udbredelse af strømstyring på alle havnens el standere og en 

terminal på havnekontoret ( da ikke alle har en smartphone) 

som benyttes af bådfolket. Samlet set er det en omkostning på 

ca 600 tkr   

Om vi får pengene er stadig uvist, men vi har igennem Lotte 

fra Event Hurup gjort det arbejde der skal til og afventer nu 

vore investores tilbagemelding 



Da alle priser vedr. forbrug, har været for opadgående vil vi 

gøre opmærksom på, at der kan komme reguleringer i priser 

hen over det kommende år, hvor inflationen og hvor specielt 

elpriser er meget svingende. Vi forventer at alle fastlæggere 

benytter bimålere  

Vi fik afviklet Harpa samarbejdet hvor vi fik penge retur for 

indkøb af terminal som ikke kom til at fungerer. Heldigt nok 

for os, da Harpa nu er gået konkurs og andre Havne er 

kommet i klemme med at få deres penge retur 

Vi har en dialog med Vinterbaderne omkring ny badebro, som 

er et stort aktiv for alle der kommer på havnen. Dialogmøder 

pågår, hvor MFK driver processen omkring de forhold som 

skal være på plads i forhold til ejerskab, forsikringer, drift etc. 

Vinterbaderne står selv for at finde midler til projektet og 

søger diverse fondsmidler med hjælp fra Lotte Madsen fra 

Event Hurup og Det Gode Liv 

Sommeren 2022 bød igen på musik på havnen, som var en stor 

succes. Vi fik om rigtig mange gæster og der blev arbejdet 

rigtig meget fra alle frivillige for at servicere. Så stor tak for 

det. 

Vi havde fornøjelsen af ca 2100 gæstesejler som besøgte vores 

havn ligeledes havde vi ca  2100 autocamper som gæstede 

vore autocamperplads så i alt 4200 gæster + alle vores faste 

sejlere som kommer hvert år og er i havnen, det kan vi være 

stolte af alle sammen.  

Fællessang på havnen fortsætter med Troels Kold og som er 

en begivenhed som er godt besøgt. 

Arbejdsdagene på havnen vil vi gerne beholde og der er 

heldigvis også mange der gerne vil hjælpe med alle de andre 



ting, som vi får lavet året igennem, og det er noget der styrker 

sammenholdet her på havnen, det er rigtig rart at vi har 

opbakning fra vores medlemmer, så fra bestyrelsen skal der 

lyde en stor tak til alle dem der hjulpet med frivilligt arbejde 

her på havnen i årets løb. 

Ligeledes vil jeg også sige tak til Per for det gode samarbejde 

vi har og ikke mindst det de mange timer vi sparer på 

håndværkere udefra. Også en stor tak til vores økonomi hjælp 

fra Peder og til revisor Torbjørn som yder et stort arbejde for 

bestyrelsen. 

Jeg håber på en god og konstruktiv udvikling af Øster Hurup 

Havn og by i fremtiden. Tak.  

Det var årets beretningen for 2022 

 

Peter Kjær  

Bestyrelsesformand 


